
1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, dne 8.4.2020 níže uvedené smluvní strany

I.
Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno

sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
IČO:44992785
DIČ: CZ 44992785

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

111246222/0800účet číslo:

Pověřen podpisem smlouvy o dílo a dodatku č. 1:
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67,
601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat: Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098,
se sídlem Renneská třída 787/la, Štýřice 639 00 Brno
Pověření zaměstnanci:

echnický ředitel
vedoucí střediska realizace inženýrských staveb

číslo smlouvy objednatele: 5620052025 (ORG 2828)

a

Zhotovitel: Ekostavby Brno, a.s.
se sídlem U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno
IČO:46974687
DIČ: CZ46974687

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
účetč.: 36302641/0100
zapsán dne 28.9.1992 v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 911
zastoupen Ing. Jiří Pavlíček, předseda představenstva

Ing. Libor Vajík, místopředseda představenstva
Lydie Zájedová, místopředseda představenstva

ve věcech běžného plnění smlouvy: Ing. Jiří Pavlíček, předseda představenstva
ve věcech technických Ing. Libor Vajík, místopředseda představenstva
číslo smlouvy zhotovitele: 05/2020

1



ČI. I.
PREAMBULE

Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. XVIII. odst. 6 Smlouvy o dílo uzavřené dne 8. 4. 2020 (dále jen 
„smlouva") dohodli na tomto Dodatku č. 1.

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je prodloužení lhůty plnění, neboť z důvodu nutného 
vypořádání dotazů jednotlivých dodavatelů v rámci zadávacího řízení a zejména následného vyhlášení 
nouzového stavu kvůli pandemii virového onemocnění Covid-19 (viz Usnesení z 2. zasedání krizového 
štábu Jihomoravského kraje č. JMK 45148/2020 ze dne 16. 3. 2020) se opozdil výběr dodavatele 
veřejné zakázky jakož se i opozdilo uzavírání smluvní dokumentace s vybraným dodavatelem. Tato 
zpoždění pak měla za následek nutný posun termínu zahájení stavby z původně předpokládaného 
02/2020 na 04/2020. Jelikož nebylo možné zahájit práce na díle v původně předpokládaném termínu 
02/2020, dohodly se smluvní strany na tom, že o dobu zdržení, respektive o dobu posunu v zahájení 
realizace díla, prodlouží lhůtu k jeho realizaci a předání dokladové části.

Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy (číslo smlouvy objednatele: 5620052025, číslo 
smlouvy zhotovitele 05/2020) ze dne 8.4.2020:

1) Znění odst. (2) čl. III. se ruší a nahrazuje se tímto textem:

„(2) Zahájení stavebních prací: na základě výzvy Objednatele - 04/2020."

2) Znění odst. (3) čl. III. se ruší a nahrazuje se tímto textem:

„(3) Dokončení a předání stavebních prací včetně vyklizení staveniště: do 8. 9. 2020.

3) Znění odst. (4) čl. III. se ruší a nahrazuje se tímto textem: 

„(4) Dokončení a převzetí dokladové části: do 8. 11. 2020.

4) Znění odst. (6) čl. III. se doplňuje tímto textem:

„Zhotovitel je povinen do 14 dnů od uzavření Dodatku č. 1 k této smlouvě doložit Objednateli 
zaktualizovaný harmonogram dle přílohy č. 2, která tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1.

Čl.lll.
Závěrečná ustanovení

(1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají i nadále v platnosti.
(2) Smluvní strany berou na vědomí, že statutární město Brno je povinno dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá zveřejnění podle zákona č. č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

(4) Tento dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru srrlluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v 

registru smluv Objednatel.
(5) Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech. Čtyři vyhotovení obdrží Objednatel, dvě 

vyhotovení obdrží Zhotovitel.

2



(6) Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č

že jej uzavírají ze své vážné

oprávněných zástupců.
(7) Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.

, , , 0 1 prečetly, bezvýhradně souhlasí s jeho obsahem a
a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých

1 je Příloha č. 2 Harmonogram.

Doložka

Tento dodatek byl schválen Radou města Brna
na schůzi č. R8/093. dne 24.6.2020.

Za Objednatele:
Za Zhotovitele:

ta 07. 2020V Brně dne
V Brně dne 26.6.2020

Odbor investiční
Kounicova 67
601 67 BRNO

-001-

Ing. Tomáš Pivec

vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna
za statutární město Brno

předseda představenstva

stavby Brno, a.s.
U Svitavy 2
618 00 Brno

35 -

. O

Ing. Libor Vajík
místopředseda představenstva

3


